
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČMKU - ČMKJ – OMS Mělník 

Klub chovatelů českých fousků, o.s. 

 

pořádají dne 19.-20. září 2015 

 

v Honitbě Ješovice a v MS Dřísy Ovčáry 

 

V. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála - Všestranné zkoušky ohařů 
 

se zadáním čekatelství CACT a res.CACT pro plemena kontinentálních ohařů 
 

Náš dědeček Jaromír Dostál se narodil 14. února 1940 v Senici na Hané. Zde také prožil své mládí, v němž se začal 

věnovat své myslivecké a kynologické činnosti, a poznal také svou manželku a naší babičku Ludmilu. Po vystudování 

zemědělské fakulty Mendelovy univerzity v Brně, v roce 1964, začal pracovat ve Vědeckém ústavu Akademie věd, kde 

se začal zabývat imunologií a následně genetikou. Také odjížděl na mnohé stáže do zahraničí, například na univerzitu 

v Minnesotě v USA. Odsud si odvezl nové poznatky a informace, které poté využil při své profesi ve Vědeckém ústavu 

v Liběchově. 

 

V roce 1978 (mimochodem po narození svých všech tří dětí) se stal hlavním poradcem chovu Klubu chovatelů českých 

fousků. Díky jeho působení v této funkci se podařilo eliminovat lysivost u českých fousků. Dokázal totiž díky svým 

znalostem genetiky přesvědčit domácí chovatele, že lysivost je dědičná a je důležité provádět výrazná selektivní opatření. 

Jeho další význačnou pozicí bylo předsednictví Českomoravské kynologické unie. Také díky němu se Česká republika 

znovu stala řádným členem Mezinárodní kynologické federace FCI.  

 

Díky svému důslednému způsobu výcviku dokázal vycvičit opravdu každého psa. Také zásluhou toho dosáhl v chovu 

loveckých psů mezinárodní proslulosti a o jeho chovné stanici „z Fešandy“ se můžeme doslýchat opravdu snad po celém 

světě, jelikož v ní odchoval desítky vrhů svých milovaných českých fousků i slovenských kopovů. Byl velkým 

propagátorem Českého fouska všude, kam na svých cestách zavítal. Díky jeho aktivitám se tak Český fousek, od mnoha 

našich chovatelů dostal do mnoha zemí světa, kde si získal velkou oblibu.  Pro svou kynologickou a mysliveckou činnost 

byl také odměněn řadou čestných uznání a vyznamenání, včetně toho nejvyššího od Českomoravské myslivecké jednoty.  

 

Publikoval nespočet kynologických článků v našich i zahraničních časopisech a stal se tak velmi uznávanou 

kynologickou osobností doma i v cizině. Na České zemědělské univerzitě v Praze také využil svých vědomostí a 

zkušeností k výuce studentů. Dále publikoval i několik odborně naučných knih.  

 

Díky své výborné znalosti angličtiny a svým úspěchům se stal členem i mnoha mezinárodních kynologických organizací 

– byl (například) mezinárodním rozhodčím z exteriéru, a u nás v České republice byl všestranným rozhodčím z výkonu 

psů.  

Svou vědeckou, kynologickou i mysliveckou činností dokázal inspirovat nejen svého syna Pavla a vnuka Františka, kteří 

pokračují v jeho šlépějích, ale i celou naši rodinu a určitě i mnoho milovníků psů po celém světě. 

Zemřel náhle v dopoledních hodinách 23. září 2010. 

Jménem celé naší rodiny přeji hodně úspěchů účastníkům 5. Memoriálu Jaromíra Dostála. 

Barbora Viktorinová - vnučka 



Termíny pro uzávěrku  přihlášek : 15. září 2015 

 

Adresa pro zaslání přihlášek.:   OMS ČMMJ, Mělník 

     Bezručova 108 

     276 01 Mělník 

     Telefon 315 623 051 

     e-mail:omsmelnik@seznam.cz 

 

Poplatky/startovné    Nečlen ČMMJ ve výši - 2500 Kč 

     Člen ČMMJ ve výši - 2000 Kč 

     Člen OMS Mělník nebo KCHČF - 1500 Kč 

Zasílejte na adresu OMS Mělník převodem na č.ú. 473246043/0300, v.s. 19202015, do zprávy pro 

příjemce uveďte jméno psa a vůdce a nebo hotově v kanceláři OMS Mělník. 
 

 

 

Program 

19.září 

 7:30  sraz účastníků v restauraci Beseda, Liběchov 

 8:00 - 8:30 přejímka psů, veterinární kontrola 

 8:15 - 8:45 porada rozhodčích 

 9:00  slavnostní zahájení na nádvoří zámku Liběchov 

 9:15  rozlosování 

 9:30 - 9:45 rozjezd do honiteb na disciplíny, 

   Honitba Ješovice - kemp - centrum disciplín LES,                                                

  myslivna MS Dřísy - Ovčáry v Nedomicích centrum disciplín POLE a VODA 

   občerstvení na disciplínách zajištěno 

  ochutnávky regionálních potravinářských produktů 

 17:00 - 18:00 ukončení prvního dne 

 19:00  společenský večer v restauraci Beseda Liběchov 

20.září 

 7:00  snídaně v restauraci Beseda, Liběchov, porada rozhodčích 

 8:00  rozjezd do honiteb na disciplíny druhého dne                                                            

  Honitba Ješovice - kemp - centrum disciplín LES,                                                

  myslivna MS Dřísy - Ovčáry v Nedomicích centrum disciplín POLE a VODA 

   občerstvení na disciplínách zajištěno 

  ochutnávky regionálních potravinářských produktů 

   po ukončení disciplín přesun do restaurace Beseda v Liběchově 

 17:00 - 17:00 slavnostní vyhlášení výsledků, vyhodnocení a předání cen, zámek Liběchov 

 

Ředitel MJD 2015        JUDr. Václav Vízner 
Správce MJD 2015, zástupce pořadatele MS Dřísy - Ovčáry  Ing. Pavel Horák, tel: 723 306 987 

Ekonom MJD 2015, zástupce pořadatele MS Dřísy - Ovčáry  Ing. Pavel Dostál, tel: 602 390 580 

Vedoucí lesních prací, zástupce pořadatele Honitba Ješovice  Antonín Melichar, tel: 736 187 280 

Vedoucí polních prací, zástupce pořadatele MS Dřísy - Ovčáry  Josef Demjan, tel: 724 623 767 

Vedoucí vodních prací, zástupce pořadatele MS Dřísy - Ovčáry  František Viktorin, tel: 739 739 433 

Zpracování výsledků, zástupce pořadatele Honitba Ješovice  Ing. Pavel Hermann, tel: 737 057 716 

 

Veterinární podmínky:  

 všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdrávi 

 musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou  

 vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 odst.1, písm. f) veterinárního zákona.  

 psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem  

 pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského Parlamentu a Rady  

 998/2003 ze dne 26. 5. 2003 



Všeobecná ustanovení 

 Zkoušky se konají za každého počasí. 

 Zkoušek se mohou zúčastnit jedinci všech plemen anglických a kontinentálních ohařů s platným 

průkazem původu F.C.I., kteří jsou zapsáni v plemenných knihách ČR a psi v majetku cizích státních 

příslušníků, kteří jsou zapsáni v uznaných plemenných knihách F.C.I. 

 Podmínkou pro účast na zkouškách je předchozí úspěšné absolvování podzimních nebo lesních 

zkoušek ohařů nebo obdobných zkoušek v zahraničí u psů jejichž majitelé a vůdci jsou cizí státní 

příslušníci 

 Vůdce musí předložit průkaz původu psa, očkovací průkaz (nebo PET PAS), kde bude uveden záznam 

o platném  očkování proti vzteklině.  

 Ke zkouškám nebude připuštěn jedinec, jehož majitel/vůdce  nebude moci prokázat jeho totožnost.  

 Pořadatel neručí za ztrátu psa, uhynutí, ani za škody psem způsobené. 

 Vůdce psa musí být myslivecky ustrojen a vybaven pro zkoušky dle zkušebního řádu 

 Držitelé zbraní předloží pořadateli zbrojní průkaz, průkaz zbraně, lovecký lístek a pojištění z výkonu 

práva myslivosti 

 Vůdcům beze zbraně bude pro disciplíny, u kterých je požadován výstřel, přidělen střelec. Vůdce 

střelci poukáže úhradu dle počtu použitého střeliva.   

 Na zkouškách se bude posuzovat podle platného zkušebního řádu pro ohaře. 

 Vůdce je povinen před zahájením zkoušek se seznámit se zkušebním řádem a řádem pro ochranu 

zvířat při zkouškách lovecké upotřebitelnosti nebo svodu loveckých psů, toto potvrdí podpisem při 

zahájení zkoušek 

 Ke zkouškám nebudou připuštěni psi a vůdcové, kteří nesplňují všeobecné podmínky pro účast na 

zkouškách. Tyto podmínky jsou uvedeny ve Zkušebním řádu pro lovecké psy. 

 Sbor rozhodčích deleguje ČMKJ 

 Zadávání čekatelství šampionátu a dalších titulů se řídí předpisy FCI,ČMKU,ČMKJ a případně 

chovatelských klubů , zejména pak Řádem pro přiznání titulu Šampion práce FCI, Šampion práce ČR 

a doplňujícími předpisy. 

 
Řád pro udělování titulu " ŠAMPION PRÁCE ČR "  

1. CACT - čekatelství šampionátu práce (výkonu) se uděluje nejlepšímu jedinci plemene na mezinárodních, 

republikových, národních nebo speciálních (klubových) soutěžích a zkouškách z výkonu (dále jen soutěžích), konaných v 

České republice, na kterých jsou discipliny schválené pro udělování tohoto titulu a zařazených na základě požadavků 

členů ČMKU do plánu vrcholných výcvikových akcí na příslušný rok. Pro FCI sk.X na dostizích /coursingách vypsaných 

jako bodovací dostihy se zadáváním tohoto titulu v Národním dostihovém kalendáři schváleném P ČMKU 

2. CACT se může udělit nejlepšímu psovi nebo feně, kteří se v soutěži , pokud není propozicemi uvedeno jinak, umístili 

na 1. místě v I. ceně (v každém plemeni) nebo splnili předepsaný bodový limit,. Druhý pes nebo fena v pořadí v I.ceně 

nebo se splněným bodovým limitem může obdržet Res. CACT. 

3. CACT a Res. CACT se může udělit i psovi nebo feně, kteří již titul Šampion práce mají. 

4. Navrhnout psa nebo fenu na CACT a Res. CACT může jen sbor rozhodčích, delegovaných na příslušnou soutěž. 

5. CACT a Res. CACT není nárokový titul a uděluje se jen za mimořádně kvalitní výkony předváděné v průběhu celé 

soutěže. Udělení titulu Šampion práce (výkonu) je podmíněno: 

a) trojím získáním titulu CACT ČR nejméně ve dvou výcvikových sezónách (výcviková sezona = kalendářní rok ), z toho 

minimálně jednou na mezinárodní, národní nebo republikové soutěži. Pro FCI sk.X trojím získáním CACT na dostizích 

/coursingách vypsaných jako bodovací dostihy se zadáváním tohoto titulu v Národním dostihovém kalendáři schváleném 

P ČMKU 

b) získání CACT a Res. CACT potvrdí rozhodčí vystavením osvědčení a zapsáním do průkazu původu psa 

c) po získání potřebného počtu CACT zašle majitel psa nebo feny osvědčení o získání CACT a průkaz původu psa 

(zahraniční majitel fotokopii průkazu původu psa) sekretariátu ČMKU, který vydá potřebný doklad a diplom a vydání 

zaznamená do jím vedené evidence. Pokud získá v soutěži CACT ČR jedinec, který už má potvrzený titul Šampion práce 

ČR, přizná se CACT jedinci ve stejném plemeni, který obdržel Res. CACT. Potvrzení tohoto titulu si ověří majitel 

jedince s Res. CACT na sekretariátu ČMKU. 

Schváleno předsednictvem ČMKU 18.12.2001 Řád nabývá platnosti od 1.1.2002 

 

Rozhodčí a čekatelé na zkoušky pořádané chovatelským klubem ve spolupráci s OMS jsou delegováni na 

návrh tohoto klubu. 

Vrchní rozhodčí - Václav Mudroch 

 

 



 

Jsme dynamická firma nabízející mezinárodní přepravu zvířat včetně 
vyřízení všech náležitostí s tím spojených. Díky několikaletým 
zkušenostem získaných nejen v zahraničí nabízíme vysoký standard 
služeb pro všechny majitele či chovatele zvířat. Jelikož se specializujeme 
pouze a jen na přepravu zvířat, opravdu víme, co potřebují. 

Od roku 2006 jsme členem prestižní asociace přepravců zvířat IPATA, 
certifikovaní a registrováni Státní veterinární správou a školeni leteckou 
asociací IATA. 

Komunikujeme jak v češtině, tak v angličtině a španělštině. V rámci 
celosvětové sítě jsme schopni zajistit služby nejen v České republice, ale 
také ve většině států světa. 

Jsme připraveni nabídnout profesionální služby majitelům domácích 
mazlíčků při stěhování do nebo ze zahraničí stejně jako chovatelům a 
zoologickým zahradám. 

Kontaktujte nás a přidejte se k našim spokojeným zákazníkům. 

Pavel Kliment DiS 
IČ: 738 01 071 
Nová Ves 61, Mratín 250 63 Praha - východ 
Tel:+420 315 601 205 Fax: +420 315 683 835 
email: info@animaltransport.cz 
 

http://www.animaltransport.cz/ 
 

Obec Nedomice          http://www.nedomice.cz/ 
 
Nedomice, obec ležící v jihovýchodní části polabské nížiny na pravém břehu řeky Labe 
nedaleko města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav při silnici na Mělník a při železniční 
trati z Nymburka do Mělníka. Ze severu je přirozeně chráněná vrchem Cecemínem. Obec je 
známá pěstováním zeleniny a dlouhou vinařskou tradicí. První písemná zmínka o obci 
pochází z roku 1381. 

Obec Ovčáry                 http://www.ovcary.cz/ 

Ovčáry, obec ležící v jihovýchodní části polabské nížiny na pravém 
břehu řeky Labe nedaleko mesta Brandýs n/L - Stará Boleslav při 
silnici na Mělník a při železniční trati z Nymburka do Mělníka. Obec je 
známá pěstováním zeleniny a  jezerem, které leží v těsném sousedství 
obce a i když patří do katastru obce Křenek, je v povědomí lidí známo 
jako jezero Ovčáry. 

Obec Dřísy                http://www.drisy.cz/ 
 

Obec Dřísy byla podle archeologických nálezů založena již v období 

prvních Přemyslovců na původně knížecí půdě.První písemná zpráva 

pochází z roku 1052, kdy byla darována Knížetem Břetislavem I. 

kapitule Boleslavské, čímž se stala poddanskou vsí. Již v této listině je 

zdůrazněna i vinice na vrchu Cecemín.V blízkosti obce byla dle 

dochovaných zpráv založena na slunné jižní straně vrchu Cecemína u 

Dřís první vinice v Čechách a to již v samotných počátcích vlády 

prvních Přemyslovců. Táhla se po stráni nad dnešními Nedomicemi až 

ke Všetatům. Vinice se od nepaměti nazývala „ vinicí sv. Václava“ a 

díky ideální k jihu obrácené poloze a kvalitní půdě rodila po staletí 

hojnost vynikajícího vína. 

Základní občanská vybavenost, která je využívána i okolními obcemi 

je na velmi dobré úrovni. V obci se nachází škola a školka. Obecní 

úřad sídlí ve vlastním rekonstruovaném objektu.Dále se v obci nachází 

pošta, obchod se smíšeným zbožím, hostinec, hasičská zbrojnice. 

 

Obec Lhota nad Labem   

http://www.lhotanadlabem.cz/ 
 

 
Obec leží v rovinatém území pravého břehu středního Polabí, nadmořská výška 

se pohybuje mezi 172 a 174 m n.m. 

U obce Lhota leží jedna z nejznámějších rekreačních oblastí pro Prahu a celé 
okolí. Hluboké jezero s čistou vodou- ideální místo pro koupání a rekreaci, 

které vzniklo na místě bývalé štěrkopískovny. Na nejslunnější straně byla 

založena, ještě za totality, první veřejná nudistická pláž na našem území. 
Obec se nachází v jihovýchodní části mělnického okresu, v úrodné Polabské 

nížině, na okraji rozlehlých borových lesů. První zmínka o obci pochází z r. 

1332 z doby vlády Jana Lucemburského. Lhota patří mezi vesnice, vysazené po 
r. 1332, po připojení Skorkova, pány z Michalovic na pokraji lesa Boru nebo 

lesa Brandejského, a zůstala vždy příslušenstvím brandýského panství.  

Úrodná pole a lužní lesy dávaly práci i obživu jejím obyvatelům. 

 

Memoriál Jaromíra Dostála je uspořádán za podpory: 
 

                   

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
www.vyhlidky.eu/ 
Místní akční skupina Vyhlídky, z.s. 

sdružení pro rozvoj regionu 

 

http://www.obeckrenek.cz/
http://www.ovcary.cz/krenek-jezero.htm
http://www.lhotanadlabem.cz/index.php/component/content/?id=5&Itemid=238


 

  

 

 

 

 

                                                                                                                www.libechov.cz 
 
Liběchov je malé městečko ležící na pravém břehu řeky Labe v poloviční vzdálenosti mezi městy Mělník a Štětí. 

V současné době čítá více než 1000obyvatel. První písemné zmínky o Liběchovu jsou z období počátku 14. století. 

Existují důkazy o dřívějším osídlení této lokality již v mladší době kamenné. Liběchov tedy má svou mnohaletou historii, 

což dokládá i řada kulturních a historických památek. 

Dominantou města je kostel sv. Ducha z poloviny 17. století viditelný daleko do kraje. Perlou Liběchova byl do 

r. 2002 také zámek, původně renesanční tvrz barokně přestavěná, spolu se zámeckou zahradou a sochami. Před ničivou 

povodní v r. 2002 byly v zámku umístěny překrásné asijské sbírky. Po povodni zůstal bohužel zámek ve velmi špatném 

technickém stavu a není pro veřejnost přístupný. Třetí výraznou stavbou je kostel sv. Havla z první poloviny 18. století. 

Z modernějších staveb stojí za povšimnutí například Moučkova vila ve slohu art deco s okny podle návrhu J. Kaplického, 

nynější Rezidence Liběchov. V rezidenci se nachází restaurace, ubytování a wellness.  

V okolí Liběchova je krásná příroda – řeka Labe, potok Liběchovka, alej navazující na kemp a fotbalové hřiště. 

Vede tudy řada turistických tras. Mohou Vás zavést do okolních lesů, kde objevíte překrásné pískovcové útvary vytesané 

rukou Václava Levého, například jeskyně Klácelka, kaplička Máří Magdalény, Harfenice, Had a další. 

K tradicím Liběchova patří také chov liběchovských pstruhů a Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR. 

Jedná se o velmi úspěšné vědecké pracoviště, které zde vzniklo již v 50. letech 20. století. 

Návštěvníci Liběchova mohou využít velmi dobrého dopravního spojení s Mělníkem, Prahou, Českou Lípou a 

Štětím, směrem na sever zase vlakového spojení do Litoměřic a Ústí nad Labem. 

 

 
 
Ubytování v Liběchově, předjednáno s pořadateli 
 
CAMP SK LIBĚCHOV 
+420 777 206066 

camp@sklibechov.cz 

www.sklibechov.cz 
Ubytování pro jednotlivce, dvojice i pro větší skupiny. Chatky s celkovou kapacitou 91 lůžek. Ubytování je též možné ve vlastních 

stanech a karavanech s možností elektrických přípojek. Camp je vhodný jak k rodinné rekreaci, školním výletům a sportovním 

soustředěním, tak i k aktivnímu odpočinku pro všechny milovníky cyklistiky, turistiky a přírody. 

 

Restaurace a penzion U Přemysla 
Rumburská 72, Liběchov 277 21 

tel: 315 697 190, 606 126 356, 728 741 702 

upremysla@post.cz 

www.upremysla.wz.cz 
Restaurace U Přemysla vznikla v roce 2000 při hlavní silnici z Prahy do České Lípy, 

Penzion byl otevřen o 5 let později. Restaurace má 45 míst k sezení a má jak kuřáckou tak nekuřáckou část. V restauraci je také 

salónek pro 40 osob, kde lze pořádat oslavy, svatby a podobné akce. 

Penzion má 4 pokoje po 2 lůžkách. Součástí každého pokoje je sociální zařízení se sprchou a televize se satelitem. Cena jednoho 

pokoje (2 osoby) je 950 Kč. V ceně je zahrnuta snídaně a možnost parkování v garáži. 

 

 CAMP ZAHRADA 
Lenka Kolářová 

Rumburská 44 

277 21  Liběchov 

tel: 777 335 379 

E-mail : kolarovalenka1@seznam.cz 

Ubytování v pěti čtyřlůžkových chatkách 
Každá chatka je vybavena : palandou a dvěma válendami a skříní na šaty, vlastním WC a sprchou s teplou vodou, malou kuchyňkou 

se zákl. vybavením, ledničkou, el. dvojvařičem a rychlovarnou konvicí 

Celý objekt je oplocen  Vlastní parkoviště  Restaurace v objektu Připojení k internetu zdarma 

 

 

mailto:camp@sklibechov.cz
http://www.sklibechov.cz/
mailto:upremysla@post.cz
http://www.upremysla.wz.cz/
mailto:kolarovalenka1@seznam.cz


Dosavadní vítězové MJD v předchozích ročnících: 
 

2011 

1. Brok z Lovčických tarasů, ČF, Ing. Novotný Jaroslav, I.cena, 489 b., CACT 

2. Dar od Anabušského lesíka, ČF, Němec Pavel, I.cena, 479 b., r.CACT 

3. Bor od Týnecké vrby, ČF, Kopecký Karel, I.cena, 472 b. 

 

2012 

1. Bor z Podřípské stráně, ČF, Vacek Miroslav, I.cena, 492 b., CACT (vítěz MKP 2013) 

2. Bereta Afoli Gwen, IS, Jiroušek Jiří, I.cena, 491 b., CACT   (vítěz MKP 2014) 

3. Grif od Bošické skály, ČF, Šlejmar Miroslav, 486 b., r.CACT 

2013 

1. Faty z Lovčických tarasů, ČF, Ing. Novotný Jaroslav, I.cena, 498 b., CACT 

2. Bereta Afoli Gwen, IS, Jiroušek Jiří, I.cena, 483 b.    (vítěz MKP 2014) 

3. Benn vom Erlbachtal, NDrO, Blažek Martin, I.cena, 482 b., CACT 

 

2014 

1. Polly z Hložku, ČF, Černý Jiří, I.cena, 492 b.,CACT 

2. Clea Fons Vitae, NOK, Charvát Matouš, I.cena, 487 b., CACT 

3. Drak z Chladné stráně, ČF, Břichnáč Petr, I.cena, 483 b., r.CACT 

 


